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v i d e Q 
Megyei ünnepség 

a takarékossági világnapon 
Tegrfap, szombaton délelőtt megyei ünnepséget tar-

tottak a takarékossági világnap alkalmából Szegeden, a 
Tisza Szálló tükörternTében. Molnár Sándornak, a Haza-
fias Népfront Csongrád megyei bizottsága titkárának 
megnyitója után Juhász József, az SZMT vezető titkára 
mondott ünnepi beszédet, majd Török László, az OTP 
megyei igazgatója köszöntötte a meghívottakat — a tár-
sadalmi és tömegszervezetek, az üzemek és intézmények 
vezető képviselőit 

OIRT-KÖZGYTLÉS 
Szófiában pénteken befe-

jezte munkáját a Nemzet-
közi Rádió és Televízió Szer-
vezet (OIRT) 24. közgyűlése 
és ügyintéző bizottságának 
45. ülésszaka. A tanácskozá-
son részt vett Algéria, a Be-
lorusz SZSZK, Bulgária. Ma-
gyarország, az NDK. Kuba, 
a Litván! SZSZK, a Lett 
SZSZK, a Moldvai SZSZK, 
Mongólia, Lengyelország, Uo-

'mánla, a Szovjetunió, az Uk-
rán SZSZK, Finnország, 
Csehszlovákia és az ' Észt 
SZSZK küldöttsége.. Határo-
zatokat hoztak a műsorcseró-
röl és egyéb konkrét kérdé-
sekről. 

Találékonyság 

FINNORSZÁG 
EGY ÉPÍTÉSZ SZEMÉVEL 

Az Építőipari Tudományos 
Egyesület megyei csoportja 
november 2-án, kedden dél-
után 3 órakor előadást ren-
dez az MTESZ Szeged, Kos-
suth Lajos sugárút R. szám 
alatti helyiségében. Zilahy Já-
nos építészmérnök vetített 
képekkel illusztrált előadás-
ban számol be finnországi 
szakmai élményeiről. 

1RÖ-OLVASÖ TALÁLKOZÓ 
A KENDERFONÖBAN 

A szegcdi kenderfonógyár 
könyvtárában, a szocialista 
brigádok klubjának rendez-
vényén több szegedi Íróval 
találkoztak a gyár dolgozói. 
Annus József, Simái Mihály, 
Tóth Béla és Veress Miklós 
vettek részt a klubesten, Írá-
saikból Nóvák Zoltán és Pá-
vó Ferenc olvasott feL 

A KÖNNYŰZENE 
PARADICSOMA 

San Remoról. a könnyűze-
ne paradicsomáról tart szí-
nes diaképekkel Illusztrált 
előadást Rimóczl Károly 
szakfelügyelő holnap, hétfőn 
este fél 7 órai kezdettel a 
Juhász Gyula művelődési 
központban. Az előadáson 
több hanglemezt is bemu-
tatnak. 

TŰZHARC 
A BUSZON 

Két- rendőr vesztette éle-
tét abban a lűzpárbajban, 
amely szombatra virradóra 
zajlott le egy Buenos Aires-! 
autóbuszon. A rendőrség va-
lószínűnek tartja, hogy a vá-
roskörnyéki gerillaszervezet-
hez tartozó támadók fegy-
vert akarlak zsákmányolni a 
két rendőrtől. Az autóbusz 
utasai közül még egy sze-
mélyt ért lövés. 

SZEGFCHÁLÖK 

A Szegedi Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat különle-
ges hálók gyártásával segíti 
a szegfűt termesztő kertésze-
teket. A virágokat korábban, 
vízszintesen kifeszített zsine-
gekhez rögzítették, s ezeknek 
— a, növények fejlődésének 
megfelelő — utánállítása ne-
hézkes, hosszadalmas munka 
volt A vékony poliamidszá-
lakból készült, 15 centiméte-
res szembőségű, keretre rög-
zített hálókat viszont a vi-
rág növekedésének megfele-
lően pillanatok alatt feljebb 
emelhetik. A próbahálók be-
váltak. A kertészetek erre az 
évre több mint félmillió 
négyzetmétert, jövőre pedig 
3 millió négyzetmétert ren-
deltek a vállalattól. 

KEGYETLEN 
GYILKOSSÁG PECSETT 

Ritka kegyetlenséggel el-
követett gyilkosság ügyében 
folytat vizsgálatot a Bara-
nya megyei rendőr-főkapi-
tányság. Az áldozat, Kiss Ró-
zsa 65 éves nyugdíjas, bíró-
sági gépírónő évek óta or-
vosi kezelés alatt állott, és 
erősen korlátolt mozgáské-
pessége miatt visszavonultan 
élt Pécsett, a Pélmonostor 
utca 24. számú házban. A 
környéken lakóknak feltűnt, 
hogy az idős nő hosszú idő 
óta nem mutatkozott A 
rendőrség kutatni kezdett 
utána, és meg is találta há-
zában feldarabolt holttestét 
A nyomozás szálai Molnár 
Gézáné született Gódor Jo-
lán 50 éves pécsi asszonyhoz, 
a sütőipari vállalat kenyér-
szállítójához vezettek, akivel 
Kiss Rózsa eltartási szerző-
dést szándékozott kötni. A 
Baranya megyei rendőr-fő-
kapitányság Molnár Gézánét 
előre megfontoltan, súlyos 
kegyetlenséggel elkövetett 
emberölés alapos gyanúja 
miatt letartóztatta. A vizs-
gálat tovább folyik. 

„Leheli c s ak rám!" 
Na, mit mondtam magának? 

Ugye, megmondtam! Itt már az 
ember — nem számít. Az ember, 
hogy úgy mondjam, smafu. Csak a 
gép a fontos. Egyedül a gép, min-
denütt és mindenben csak a gép. 

Megmondtam már a múltkor: gép-
karszak ez. A legsötétebb gépkor-
szak. Nekem aztán mesélhetik, hogy 
így a kényelem, meg úgy a kénye-
lem, tudom, hogy előbb-utóbb na-
gyon ráfizetünk a gépek kiokosítá-
sára. 

Hogyhogy nem érti? Hát maga 
nem olvas újságot? De ez biztos 
elkerülte a figyelmét, ez az inci-
finci hírecske, ami az én teóriámat 
igazolja. 

Itt van, fehéren-feketén. Csupa 
ordító nagybetűvel kellett volna 
szedni! „Alkoholra érzékeny gép-
kocsi." Erre mindjárt felfigyeltem. 
Azt mondja, hogy: „a Honda Motor 
Company japán autógyár bejelen-
tette, hogy olyan berendezést ké-
szített, amely megakadályozza a 
gépkocsi megindítását, ha alkoholt 
„érez" a vezető leheletében. A be-
rendezés — egy platinaszál érzéke-
lő segítségével — az alkoholos lehe-
let által előidézett hőmérsékletvál-
tozás hatására megszakítja a gyúj-
tóáramot. A berendezést bemutatják: 
a Tokióban megnyíló autókiállítá-
son." 

Na, tessék. Ehhez mit szól, maga 
kényelempárti? Én már eddig is lát-
tam intő jeleket. De ez több annál 
— ez már a szabad akarat elgán-
csolása, kérem! 

Már hogyne verném az asztalt! 
Remélem, nincs beleépítve valami 
elmés szerkezet, ami bosszúból hát-

raköti a kezemet? No, ez megnyug-
tató. Az asztallal még szent a béke. 
Egyelőre a Skodámmal is szent. Üj 
típusú, igaz, de szerencsére még a 
piszok műszer feltalálása előtti 
időkből. 

Szóval, maga szerint, nem is mar-
haság? Jó, hogy azt nem mondja: 
korszakalkotó találmány. Én mon-
dom: gépkorszakalkotó! He-he! 
Hogy énnekem ez a hitvány autó 
parancsoljon? Sárba tiporja a sze-
mélyiségemet? Hát mivel különb ak-
kor a feleségemnél, ha beülök a sa-
ját ülésemre, a saját volánom mel-
lé, és egyszercsak megszólal: lehelj 
csak rám, édes gazdám! H á t . . . ! Az 
én keservesen összekuporgatott pén-
zemért engem ne egrecíroztasson 
semmiféle szerkentyű! 

Még a ló is, az az átkozott négy-
lábú állat is hazaviszi a részeg fu-
varost a kocsmából. Nem nyerít a 
pofájába: józanodj egy kicsit, Já-
nos, addig gyökeret eresztek! Szép 
is lenne, ha az én Skodám így lá-
zadozna. Például, húsvét hétfőn mit 
szólt volna, mikor a haverok úgy 
emeltek be az ülésre, és mégis én 
vezettem. Én akkor is tudom, mit 
csinálok, azt az egypár cik-cakkot 
is kiegyenesítettem hiba nélkül. 
Nem volt fekete krónika, ha csak 
azt a szakasz kacsát nem számítjuk, 
a bajai úton. 

Látom én, maga sehogyse akar en-
gem megérteni. Pedig hát ez — ve-
szélyhelyzet! Fékezni kell, barátocs-
kám, még idejében. Mert a gépek 
ráülnek a nyakunkra. Kiütik a ke-
zünkből a poharat, tejautomatával 
kedveskednek, s végső érvként a ki-
józanítóba is begördülnek velünk 

maholnap. Esetleg megbeszélik az 
orvosokkal — mely időpontban 
kezdhetnénk neki egy alapos elvo-
nókúrának. 

Hát nem! Ez már túl sok! Nem, 
nem az ital a sok, én két literre 
vagyok hitelesítve, 1971-es adatok 
szerint, nagyon bírom. Egészségérel 
Az sok, hogy ezt tétlenül kivárjuk. 
Mert mi jöhet ezután! Ha majd kö-
telezővé teszik ilyen szerkentyűk 
beszerelését, és szondázás helyett 
csak ennek működését ellenőrzik? 
Ha a gép az istennek se kanyarodik 
a Manci baba háza felé, mert előtte 
kicsit felöntöttem a garatra? Csak 
áll, mint egy makacs szamár, és én 
egyre kétségbeesettebben érzem: 
most, most, belegázolt a legszebb ér-
zelmeimbe?! 

Hogy legalább senkit se gázolok 
el? Ugyan, kérem, tudok én vigyáz-
ni az embertársaimra. És, ha iszom, 
csak még jobban szeretem őket! Na, 
de most már mennem kell, rande-
vúm van a Mancikával. Elvihetem 
egy darabon, ha a k a r j a . . . 
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Nem akartam. Hanem néhány nap 
múlva, mikor balesetéről értesültem, 
meglátogattam a kórházban. Csak a 
szája és a szeme látszott ki a gipsz-
ből, a pólyából. 

— Nagyon felzaklatott állapotban 
voltam akkor — nyilatkozta foghí-
jasán, kissé raccsolva. — Hiába, egy 
ilyen hih megházza az embeht. A z 
a szédült Thabant meg csak úgy, 
ukmukfuk, nekemlódult a kanyah-
ban! Kicsinálódott a kocsim, ebből 
máh nem lesz jáhgány. A tehveim? 
Hát — megkezdem a gyűjtést egy 
másikha? Mit? Hogy a Honda Mo-
tohtól veszek-e? Théfál, uham! So-
ha! A szabad akahatom nekem 
mindennél dhágábbü 

Simái Mihály 

FÖLDRENGÉS 
TASKENTBEN 

Közepes erősségű földren-
gés volt péntek délután Tas-
kentben. A földmozgás epi-
centruma a várostól 320 ki-
lométerre a hegyekben volt, 
s ott elérte a hetes erősségi 
fokozatot. Magában Taskent-
ben a földrengés öt fok erős-
ségű volt, s így inkább ije-
delmet okozott, mint kárt. 
Ismeretes, hogy az üzbég fő-
várost 1966-ban borzalmas 
erejű földrengés sújtotta, 
amely a régi házak nagy ré-
szét lerombolta, s sok száz 
halálos áldozatot követelt. A 
szovjet köztársaságok segít-
ségével azóta Taskentet tel-
jesen újjáépítették, méghoz-
zá úgy, hogy az azóta épült 
házak egytől egyig földren-
gésbiztosak. 

ISMERI 
— Tud róla, hogy az 

unokaöcsém a maga osz-
tályán dolgozik? 

— Természetesen1 A 
legutóbbi válogatott fut-
ballmeccskor el is ké-
redzkedett tőlem g maga 
temetésére... 

Expedíció az Antarktiszra 
Leningrádban indulásra 

készül a 17. szovjet antarkti-
szi expedíció 420 főnyi sze-
mélyzete. Ez lesz az eddig 
legnagyobb szovjet dél-sark-
vidéki expedíció. Feladata, 
hogy kiválassza a helyszínen 
az Amundsen-tenger partján 
építendő szovjet megfigye-
lőállomás bázisát 

Jevgenyij Korotkevics, a 
kutatócsoport vezetője kije-
lentette, hogy tovább bővítik 
az elmúlt években megkez-
dett tudományos kutatáso-
kat. Az Antarktisz belsejé-
be traktorvontatású szánok-
kal próbálnak az eddiginél 

mélyebbre hatolni. Ezt meg-
előzően a Vosztok szovjet 
dél-sarkvidéki kutatóállo-
másra szállítják a kutató-
munka kibővítéséhez szüksé-
ges tudományos felszerelé-
seket és élelmiszerkészlete-
ket. 

A szovjet expedíció tagjai-
ként bolgár, magyar, NDK-
beli, lengyel, román, indiai 
és amerikai tudósok is részt 
vesznek a kutatómunkában. 
Az Antarktiszra az Ob dízel-
elektromos hajó és még há-
rom más hajó szállítja az ex-
pedíció tagjait 

FIATALOK, FIGYELEM 

M a d é l u t á n 17 h - t ó l 

az ANNA presszóban 

AZ ÖSZI VENDÉGLÁTÓ NAPOK KERETÉBEN 

A M A T Ö R T A N C D A L É N E K E S E K 

V E T É L K E D Ő J É T RENDEZÜNK. 

Jelentkezni lehet: az üzletvezetőnél. 

Telefon: 13-857. 

SZOVJET FRÓ 
SZEGEDEN 

Tegnap, szombaton Szeged-
re látogatott Sz. P. Aleksze-
jev. Állami-díjas szovjet író, 
a Gyetyszkaja Literatura cí-
mű folyóirat főszerkesztője. 
Petrovácz Istvánnak, a Móra 
Könyvkiadó irodalmi vezető-
jének társaságában ellátoga-
tott a Tiszatáj szerkesztősé-
gébe, beszélgetett szegedi 
írókkal, a folyóirat munka-
társaival. 
IDÉNYZARAS BUGACON 

Befejeződött az idegenfor-
galmi idény Bugacon. A 
puszta, amelynek vonzereje 
évről évre növekszik, az idén 
is élénk forgalmat bonyolí-
tott le: tizenegy országból 
érkeztek turisták. A Bács-
Kiskun megyei Idegenforgal-
mi Hivatal — kora tavasz-
tól október végéig — négy-
százöt külföldi csoportot ka-
lauzolt a romantikus táján. 
LOTTÖTAJÉKOZTATÖ 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint a 
44. játékhéten 5 találatos 
szelvény nem érkezett. Négy 
találatot 85 fogadó ért el, 
nyereményük egyenként 42 
ezer 568 forint. Három talá-
lata 7423 fogadónak volt, a 
nyereményük 244 forint. A 
kéttalálatos szelvények szá-
ma 183 062 darab, ezekre 12 
forintot fizetnek. A nyere-
ményösszegek a nyeremény-
illeték levonása után érten-
dők, a közölt adatok tájé-
koztató jellegűek. 
SZOMBATI 
PIACI ARAK 

A fejes káposztának 3, a 
kelkáposztának 4, a főzetők-
nek 4, a zöldbabnak 26, a 
zöldborsónak 20, a spenót-
nak 8, a sóskának 8, a kar-
riolnak 4—8, a karalábénak 
3—4 forintért adták kilóját. 
A burgonya kilója 3—3,50, a 
sárgarépáé 3—4, a gyökéré 
5—6, a vöröshagymáé 3,50— 
4, a paradicsomé 4, a zöld-
paprikáé 5—8, a fokhagymáé 
8—10 forintba került. Egy 
kiló téli almát 6—8, nyári 
almát 5, körtét 5—7, szőlőt 
5—10, diót 13—14 forintért 
lehetett venni. A tojás da-
rabja 1,70—1,80, a csirke ki-
lója 28, a tyúk kilója 26 fo-
rint volt a tegnapi piacon. 
SZERZŐI EST, 
KIÁLLÍTÁS 
A MÜVÉSZKLUBBAN 

A szegedi sajtóház művész-
klubjaban hétfőn este 7 órai 
kezdettel rendezik meg Bár-
dos Pál író szerzői estjét. A 
szegedi íróval Halász Mik-
lós újságíró beszélget. Köz-
reműködik Konter László, a 
Szegedi Nemzeti Színház tag-
ja. Ezt követően Vincze And-
rás festőművész kamaratár-
latát Dér Endre író nyitja 
meg. ...-. 

Muzikalitás 

Összehasonlító műtörténet? 

— Mikor leszel te ilyenTI 

tZctwsz beteg 
— ön szerint — Nagyon kö- terreL Ebben a 

mikor lesz újra szőnöm a felvilá-
eszméleténél? gosítást! 

— Ha semmi 
nem jön közbe, 
akkor jövő szer-
dán! 

kórházban ez volt 
az egyetlen mód-

— Kérem, de ja, hogy megtud-
kivel beszélek? jam, meddig tar-

— Kovács Pé- tanak még itt! 

DÉLMAGYARORSZÁG 
A Magyar Szocialista munkáspárt Szeged városi Bizottságának 
napilapja. — Megjelenik hétfő kivételével mindennap, hétköznap 
8, vasárnap ÍZ oldalon. — Főszerkesztő: F. Nagy István. — s z e r -
kesztőség és kiadóhivatal: Szeged. Magyar Tanácsköztársaság út-
ja 10. Te le fon: 13-535, 13-003. — Felelős kiadó: Kovács László. — 
A lapot n y o m j a : Szegedi Nyomda Szeged, Bajcsy-Zsi l inszky utca 
U. — Index: 23 053. — Előfizetési d í j e s y hónapra 30 forint. 
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